
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 613

26 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα της Παπουτσίδου Χρυσούλας Άνω 
Πτεριάς του Δήμου Μεσοποταμίας ............................... 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα του Ευσταθιόπουλου Δημήτριου Άνω 
Πτεριάς του Δήμου Μεσοποταμίας ............................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα του Ευσταθιόπουλου Κωνσταντίνου 
Άνω Πτεριάς του Δήμου Μεσοποταμίας ................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα του Ευσταθιόπουλου Γεώργιου Άνω 
Πτεριάς του Δήμου Μεσοποταμίας. .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΚΟ/1911 (1)
  Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα της Παπουτσίδου Χρυσούλας Άνω Πτεριάς 
του Δήμου Μεσοποταμίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. υπ’ αριθμ. 83840/ 
3591/12.12.1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 125/19.3.2007 απόφαση Νομάρχη Κα−
στοριάς για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντινο−
μάρχη Εγγλέζο Λάζαρο.

4. Την υπ’ αριθμ. 91/24.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

5. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/7835/4.9.2006 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Καστοριάς

6. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7315/286/20.2.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. 1231/8.2.2007 έγγραφο της κθ’ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 95/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/238/25.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 259/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών.

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/125/28.2.2007 (Σχετ:272) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος Ν.Α. Καστοριάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 94/5.2.2007 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού του Ε.Ο.Τ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1616ΠΕ/7.2.2007 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφικής μαζί με το Απόσπασμα Διαγράμματος 
Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς (Αναδασμού 1976−77−78).

14. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/442/26.1.2007 έγγραφο Διεύθυνσης 
Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων το γήπεδο ΑΒΓΔΕΖΑ, που αποτελεί 
τμήμα του 12 κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού έτους 
1976−77−78 Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς, όπως προσδιο−
ρίζεται από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Τοπο−
γραφικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της απόφασης μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 12 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΓΓΛΕΖΟΣ

5399

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.29 11:54:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5401

Aριθμ. ΚΟ/1912 (2)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα του Ευσταθιόπουλου Δημήτριου Άνω Πτερι−
άς του Δήμου Μεσοποταμίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. υπ’ αριθμ. 83840/ 
3591/12.12.1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 125/19.3.2007 Απόφαση Νομάρχη Κα−
στοριάς για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντινο−
μάρχη Εγγλέζο Λάζαρο.

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 89/24.7.2007 του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

5. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/7747/30.8.2006 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7309/283/20.2.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. 1229/8.2.2007 έγγραφο της κθ’ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 96/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/235/25.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 264/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών.

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/123/28.2.2007 (Σχετ:270) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος Ν.Α. Καστοριάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 97/5.2.2007 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού του Ε.Ο.Τ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1533ΠΕ/7.2.2007 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφικής μαζί με το Απόσπασμα Διαγράμματος 
Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς (Αναδασμού 1976−77−78).

14. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/454/26.1.2007 έγγραφο Διεύθυνσης 
Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφι−
κών εγκαταστάσεων το γήπεδο ΑΒΓΔΕΑ, που αποτε−
λεί τμήμα του 12 κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού 
έτους 1976−77−78 Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς, όπως 
προσδιορίζεται από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Τοπογραφικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 12 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΓΓΛΕΖΟΣ



5402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5403

Αριθμ. ΚΟ/1913 (3)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρόκτη−
μα του Ευσταθιόπουλου Κωνσταντίνου Άνω Πτεριάς 
του Δήμου Μεσοποταμίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. υπ’ αριθμ. 83840/ 
3591/12.12.1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 125/19.3.2007 απόφαση Νομάρχη Κα−
στοριάς για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντινο−
μάρχη Εγγλέζο Λάζαρο.

4. Την υπ’ αριθμ. 90/24.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

5. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/7744/30.8.2006 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7307/282/20.2.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. 1230/8.2.2007 έγγραφο της κθ’ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 94/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/236/25.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 262/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών.

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/126/27.2.2007 (Σχετ: 269) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος Ν.Α. Καστοριάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 96/5.2.2007 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού του Ε.Ο.Τ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1531ΠΕ/7.2.2007 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφικής μαζί με το Απόσπασμα Διαγράμματος 
Αγροκτήματος Ανω Πτεριάς (Αναδασμού 1976−77−78).

14. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/455/26.1.2007 έγγραφο Διεύθυνσης 
Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων το γήπεδο ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα 
του 12 κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού έτους 1976−
77−78 Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς, όπως προσδιορίζεται 
από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Τοπογρα−
φικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της απόφασης μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 12 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΓΓΛΕΖΟΣ



5404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5405

    Αριθμ. ΚΟ/1910 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα του Ευσταθιόπουλου Γεώργιου Άνω Πτεριάς 
του Δήμου Μεσοποταμίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. υπ’ αριθμ. 83840/ 
3591/12.12.1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 125/19.3.2007 απόφαση Νομάρχη Κα−
στοριάς για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντινο−
μάρχη Εγγλέζο Λάζαρο.

4. Την υπ’ αριθμ. 88/24.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

5. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/7745/30.8.2006 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7194/263/20.2.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. 1228/8.2.2007 έγγραφο της κθ’ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 92/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/234/25.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 263/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/122/28.2.2007 (Σχετ:271) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος Ν.Α. Καστοριάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 98/5.2.2007 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού του Ε.Ο.Τ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1532ΠΕ/7.2.2007 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφικής μαζί με το Απόσπασμα Διαγράμματος 
Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς (Αναδασμού 1976−77−78).

14. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/455/26.1.2007 έγγραφο Διεύθυνσης 
Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφι−
κών εγκαταστάσεων το γήπεδο ΑΒΓΔΕΑ, που αποτε−
λεί τμήμα του 12 κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού 
έτους 1976−77−78 Αγροκτήματος Άνω Πτεριάς, όπως 
προσδιορίζεται από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Τοπογραφικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 12 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΓΓΛΕΖΟΣ    



5406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006132611070008*


